
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 201641000028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2018 a las 07:41 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
La Plataforma de Contratación del Estado comunica un error técnico en el envío al DOUE del anuncio de formalización de
este contrato.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2018 a las 09:30 horas.



Contacto

Teléfono 955569123
Fax 955569184
Correo Electrónico 
secretario_general.andalucia@seap.minhap.es

Dirección Postal

Plaza de España, Torre Sur
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201641000028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Andalucía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BccZ8NZc%2FM8%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las distintas dependencias de la Delegación del Gobierno
en Andalucía, Subdelegación del Gobierno en Sevilla, Áreas Funcionales integradas y Parque Móvil
del Estado

Valor estimado del contrato 437.690,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.803,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.845,46 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2017 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTERSERVE FACILITIES SERVICES, S.A.
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BccZ8NZc%2FM8%3D


Lugar

Delegación del Gobierno en Andalucía

Dirección Postal

Plaza de España, Torre Sur
(41013) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2017 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
secretario_general.andalucia@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España, Torre Sur
(41013) Sevilla España

Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.351,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.585,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201641000028
Fecha de Formalización 01/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen en la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofrecidas por los licitadores, de entre las establecidas en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bv8JmfSJ7K8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2017

Identificador de publicación 2017/S 004-005827
Fecha de publicación 06/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:5827-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/01/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/17/pdfs/BOE-B-2017-2549.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bv8JmfSJ7K8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:5827-2017:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/17/pdfs/BOE-B-2017-2549.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002807090 |  2018-008320 | vie, 12 ene 2018 07:41:11:944 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64338446933334490740875505005798960641 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=303f349e-e5f7-42ae-a876-368a023d99ed

